



۴ درصد تولید ناخالص کشورها در حوادث شغلی هزینه می‌شود

صفحه ۲



پرداخت یارانه بنزین به اشخاص تورم زانیست

صفحه ۳

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲ | ۱۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ | اول اکتبر ۲۰۲۳ | شماره ۱۴۹۴ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

ارتقای ظرفیت پالایشی در دولت سیزدهم



مقصور وضعیت تیم امید کیست؟ ثبات بازارها و خروج دلان

ارتقای ظرفیت پالایشی در دولت سیزدهم

مرتضی قدیمی - وزیر نفت از در حال اجرا بودن ۸ طرح پالایشی و پتروپالایشی در کشور خبر داد و گفت: ظرفیت پالایشی و کیفی سازی فرآورده‌های نفتی در دولت سیزدهم ارتقا یافته است.

به گزارش از وزارت نفت، جواد اوجی (هفتم مهرماه) در آیین بهره‌برداری و آغاز عملیات پروژه‌های صنعت پالایش کشور که با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری در اصفهان برگزار شد، گفت: استان اصفهان به لحاظ داشتن مجتمع‌های پالایشی و پتروشیمی، از مراکز مهم در صنعت نفت است که از جمله آنها می‌توان به پالایشگاه اصفهان با ظرفیت خوراک ۴۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام اشاره کرد که یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های کشور است. وی افزود: پتروشیمی اصفهان، تأسیسات قیرسازی نفت جی و روغن‌سازی نفت سیاهان هم در این استان هستند که همگی در این ناحیه متمرکز شده‌اند. وزیر نفت ادامه داد: از ابتدای استقرار دولت، رشد سرمایه‌گذاری در نفت و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام در بخش‌های چهارگانه این وزارتخانه (نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش) اولویت اصلی من و همکارانم بوده است. ما در سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار طرح نیمه‌تمام را به بهره‌برداری رساندیم.

به گزارش از وزارت نفت، جواد اوجی (هفتم مهرماه) در آیین بهره‌برداری و آغاز عملیات پروژه‌های صنعت پالایش کشور که با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری در اصفهان برگزار شد، گفت: استان اصفهان به لحاظ داشتن مجتمع‌های پالایشی و پتروشیمی، از مراکز مهم در صنعت نفت است که از جمله آنها می‌توان به پالایشگاه اصفهان با ظرفیت خوراک ۴۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام اشاره کرد که یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های کشور است. وی افزود: پتروشیمی اصفهان، تأسیسات قیرسازی نفت جی و روغن‌سازی نفت سیاهان هم در این استان هستند که همگی در این ناحیه متمرکز شده‌اند. وزیر نفت ادامه داد: از ابتدای استقرار دولت، رشد سرمایه‌گذاری در نفت و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام در بخش‌های چهارگانه این وزارتخانه (نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش) اولویت اصلی من و همکارانم بوده است. ما در سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار طرح نیمه‌تمام را به بهره‌برداری رساندیم.

تازه‌ترین وضع طرح‌های نیمه‌تمام صنعت نفت

به گفته اوجی، مطابق برنامه‌ریزی در سال ۱۴۰۲ افتتاح ۶۷ طرح کلان و نیمه‌تمام به ارزش ۱۵.۱ میلیارد دلار همچنین آغاز عملیات اجرایی ۱۵ طرح کلان جدید با سرمایه‌گذاری ۱۴.۳ میلیارد دلار نیز در دستور کار وزارت نفت است که تاکنون ۷ میلیارد دلار پروژه به بهره‌برداری رسیده، افتتاح شده یا آماده افتتاح است.

وی با بیان اینکه همه این طرح‌ها اثر مستقیم در افزایش ظرفیت تولید نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کشور دارند، تصریح کرد: برخی از این طرح‌ها مانند پالایشگاه فاز ۱۴ و طرح فاز ۱۱ در پارس جنوبی، پالایشگاه هویزه خلیج فارس و فاز دوم پالایشگاه آبادان در خوزستان، پتروشیمی گچساران در کهگیلویه و بویراحمد با حضور جناب‌عالی به بهره‌برداری رسیدند و امروز نیز طرح تصفیه گازوئیل (DHT)، یوتیلیتی و آفسایت پالایشگاه اصفهان به‌صورت رسمی بهره‌برداری می‌رسد.

وزیر نفت گفت: با مجموعه این اقدام‌ها در زمینه سرمایه‌گذاری، تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و در نتیجه افزایش تولید و صادرات بوده

که رشد اقتصادی گروه نفت در سال گذشته پیش‌از همه گروه‌های اقتصادی بوده است و همان‌طور که مستحضر هستید، مطابق گزارش بانک مرکزی، گروه نفت با ثبت رشد اقتصادی ۱۶.۴ درصد به روایت بانک مرکزی و ۱۹.۸ درصدی به روایت مرکز آمار، برای دومین سال پیاپی بالاترین رشد اقتصادی را میان همه گروه‌های اقتصادی کسب کرده است و در اوپک هم ما توانستیم به جایگاه سوم تولید نفت بازگردیم.

اوجی با تأکید بر ادامه روند صعودی رشد اقتصادی در بخش نفت، به اقدام‌های پالایشی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون اشاره کرد و افزود: بخش قابل‌توجهی از این افزایش تولید و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام که بدان اشاره شد در زمینه ارتقای ظرفیت پالایشی و کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی بوده است. وی ادامه داد: توسعه ظرفیت پالایش و پتروپالایش نفت خام و میعانات گازی کشور قریب به ۲.۲ میلیون بشکه در روز است و نفت و میعانات گازی تولیدی خود را اکنون به‌صورت نفت خام صادر می‌کنیم.

وزیر نفت تصریح کرد: این خام‌فروشی افزون بر اینکه ما را از ایجاد ارزش افزوده بی‌نیصیب می‌کند، در سال‌های اخیر پاشنه آشیل کشور و سبب آسیب‌پذیری کشور در حوزه تحریم‌ها شده است. افزون بر این‌ها با توجه به شدت مصرف انرژی در کشور، به‌منظور تأمین امنیت انرژی کشور و پوشش کامل نیاز داخلی به فرآورده‌های نفتی، احداث پالایشگاه‌های جدید ضرورتی انکارناپذیر است که مکرر مورد تأکید رهبر انقلاب و ریاست جمهوری نیز بوده است.

۸ طرح پالایشی و پتروپالایشی در حال اجرا

اوجی گفت: بر این اساس بود که از ابتدای استقرار دولت سیزدهم، توجه ویژه‌ای به این امر شد و خوشبختانه با اقدام‌های متعددی را در طول یک سال و نیم گذشته انجام دادیم. در چارچوب قانون حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی، ۸ طرح پالایش و پتروپالایش میعانات گازی و نفت خام با ظرفیت ۱۴۶۰ هزار بشکه در روز و سرمایه‌گذاری ۲۸۶

میلیارد دلار در دست پیگیری و اجرا است. وی تأکید کرد: همچنین طبق ماده ۵۹ قانون اصلاح انگوی مصرف انرژی، افزایش کیفیت فرآورده‌های نفتی و کاهش ترکیبات گوگردی به‌صورت جدی در دستور کار وزارت نفت در دولت سیزدهم است و در این راستا ۱۱ طرح بهینه‌سازی و ارتقای کمی و کیفی فرآورده‌های تولیدی پالایشگاه‌های موجود ذیل قانون حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی نفت خام و میعانات گازی با مجموع سرمایه‌گذاری ۶.۷ میلیارد دلار در حال اجراست. وزیر نفت همچنین از امضای مشارکت‌نامه و تأمین مالی ساخت پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و پالایشگاه مروراید مکران در مجموع با ظرفیت ۶۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام سنگین و سرمایه‌گذاری بیش از ۱۸ میلیارد دلار با بانک‌ها و هلدینگ‌های بزرگ داخلی خبر داد. اوجی بیان کرد: فعال‌سازی پالایش فراسرزیمینی به ظرفیت ۱۴۰ هزار بشکه در روز با کشور ونزوئلا و مذاکره و امضای قرارداد با دیگر کشورهای همسو با هدف توسعه صادرات نفت خام و میعانات کشور و تکمیل زنجیره ارزش نیز انجام شده است. وی گفت: در استمرار این اقدام‌ها هم امروز طرح واحد تصفیه گازوئیل، یوتیلیتی و آفسایت پالایشگاه اصفهان به بهره‌برداری رسیدند.

طرح احداث واحدهای تصفیه گازوئیل، یوتیلیتی و آفسایت پالایشگاه اصفهان

وزیر نفت در ادامه اظهار کرد: پالایشگاه اصفهان با ظرفیت خوراک ۴۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام، یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های کشور است و روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین یورو ۵ و حدود ۲۰ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۵ در این پالایشگاه تولید می‌شود. امروز هم به‌صورت رسمی، طرح احداث واحدهای تصفیه گازوئیل، یوتیلیتی و آفسایت پالایشگاه اصفهان با سرمایه‌گذاری ۸۶ همت به‌علاوه ۵۱۱ میلیون یورو در زمینه به مساحت ۴۲۰ هکتار به‌منظور ارتقای کیفیت محصولات پالایشگاه به سطح استانداردهای جهانی و رعایت هرچه بیشتر ضوابط محیط زیستی به بهره‌برداری رسید.

به گفته اوجی، این طرح در سال ۱۳۹۳ آغاز شد و از جمله طرح‌های نیمه‌تمام و روی زمین‌مانده صنعت نفت بود که با همت متخصصان ایرانی در دولت سیزدهم تکمیل شد. وی گفت: در این طرح حجم گوگرد گازوئیل تولیدی از ۱۰ هزار ppm به کمتر از ۱۰ ppm کاهش می‌یابد که از نظر استانداردها مطابق با مشخصات استاندارد یورو ۵ است و با اجرای آن همه گازوئیل تولیدی پالایشگاه اصفهان، یورو ۵ و مطابق استانداردهای روز دنیا در اختیار مردم عزیز ایران قرار خواهد گرفت.

وزیر نفت تصریح کرد: در این طرح روزانه حدود ۳۰۰ تن از گوگرد گازوئیل تولیدی حذف و به‌صورت گرانوله در اختیار شرکت‌های متقاضی قرار خواهد گرفت و همسو با عملیاتی کردن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالاهای ایرانی، حدود ۹۰ درصد تجهیزات این طرح توسط سازندگان داخلی تهیه و ساخته و از سوی شرکت‌های نارگان، چگالش و مینا تأمین شده است. اوجی با اشاره به مزایای این طرح افزود: تولید روزانه ۱۰۰ هزار بشکه گازوئیل (۱۶ میلیون لیتر در روز) مطابق با استاندارد یورو ۵، جلوگیری از انتشار ۳۰۰ تن گوگرد در روز، کاهش حجم گوگرد گازوئیل تولیدی پالایشگاه از ۱۰۰ هزار PPM به کمتر از ۱۰ ppm، به‌کارگیری ۱۲۰۰ نفر در این واحد، ایجاد سود سالانه ۲۶۳ میلیون دلار و بازگشت هزینه‌های طرح پس از گذشت چهار سال از اجرا از مزایای این طرح است. وی درباره دیگر طرح‌های پالایشگاه اصفهان توضیح داد: طرح احداث واحد ۸۱ هزار بشکه‌ای گوگرد در ادامه داد: همچنین همسو با تکمیل زنجیره ارزش، طرح تولید بنزین و پروپیلن (RFCC) با سرمایه‌گذاری ۱۱۰۰ میلیون یورو در پالایشگاه اصفهان با پیشرفت فیزیکی حدود ۱۰ درصد در حال اجراست. ظرفیت خوراک این واحد ۹۱ هزار بشکه در روز است که بیش از ۸۰ درصد آن از واحد RHU تأمین می‌شود. محصولات این واحد روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین و ۶۰۰ هزار لیتر گازوئیل است. همچنین گاز مایع از دیگر تولیدات این واحد است که به‌عنوان خوراک واحدهای پتروشیمی استفاده خواهد شد.



صنعت گردشگری عامل ۵ درصد تولید ناخالص داخلی و ۶ درصد اشتغال کشور است

یادداشت

مرتضی ایمان نژاد

سهم صنعت گردشگری از GDP ایران حدود ۵ درصد و سهم آن از اشتغال کشور حدود ۶ درصد است و به همین واسطه باید بر توسعه گردشگری متمرکز شویم.

متحنی رشد گردشگری در کشور را صعودی و سهم اشتغال ایران از این صنعت گسترده را ۶ درصد اعلام کرد که به همین دلیل اقبال به سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری را توسط فعالان و متقاضیان این حوزه افزایش داده است. این ظرفیت و صنعت به جهات مختلف یکی از پیشران‌های اقتصادی در جهان و از جمله در ایران است و بر همین اساس باید توسعه آن مورد توجه قرار گیرد. ثروت‌آفرینی و خلق ارزش افزوده، اشتغال‌زایی و زنجیره تولید و تأمین گسترده‌ای که در صنعت گردشگری وجود دارد، حتی تا اقتصاد خانوار را هم تحت الشعاع قرار می‌دهد، یکی از مزیت‌های توسعه این صنعت است که باعث می‌شود بلافاصله معیشت خانوارها و وضعیت صنایع کوچک و متوسط که به نوعی درصد قابل توجهی از اقتصاد دنیا بر دوش آنهاست، با بهبود توجه مواجه شود.

صنعت گردشگری به واسطه همین ویژگی‌ها، اینگونه برای کل جهان اهمیت پیدا کرده است. سازمان جهانی گردشگری در سال جاری میلادی با نام گردشگری، اقتصاد سبز در نظر گرفته است. این شعار، تأکیدی بر مفاهیم اصلی در سه حوزه مردم، رفاه و سیاره زمین است و اینکه ما به عنوان کسانی که جلودار صنعت هستیم باید خودمان را با الگوهای بین‌المللی، جهانی، سیاستگذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها در این رویکردها منطبق کنیم. سهم گردشگری از تولید ناخالص داخلی جهان ۷.۶ درصد معادل ۷.۷ تریلیون دلار است که عدد قابل توجهی محسوب می‌شود.

صنعت گردشگری ۹ درصد از اشتغال دنیا را به خود اختصاص داده و در ایران نیز سهم این صنعت از GDP حدود ۵ درصد با رقمی بالغ بر ۴۵۰ هزار میلیارد تومان و سهم این صنعت از اشتغال‌زایی در کشور حدود ۶ درصد است؛ به همین دلیل اقبال به سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری را توسط فعالان و متقاضیان این حوزه افزایش داده و متحنی رشد گردشگری در کشور صعودی است. او ادامه داد: در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نیز توجه ویژه‌ای به گردشگری داریم و وظیفه و مسوولیت سنگینی را برای خودمان احساس می‌کنیم که حتما در راستای توسعه صنعت گردشگری به عنوان نماینده بخش خصوصی گام‌های اساسی برمی‌داریم.

در کمیسیون‌های بیست‌گانه اتاق ایران، کمیسیون گردشگری از بخش‌های فعال اتاق است و همین روند جدیت را به جهت نیازی که به شبکه‌سازی در صنعت گسترده گردشگری داریم، در اتاق‌های استانی نیز به عنوان یک مأموریت دنبال می‌شود.

ارتباط اتاق با مراجع ملی، بین‌المللی و مراجع علمی فرهنگی و مهمتر از همه شناسایی موانع گردشگری و رفع آن با کمک مسوولان، تدوین قوانین پشتیبان در جهت تسهیل فرآیندهای فعالان بخش خصوصی، توریسم سلامت و تهیه‌بندی و ارزیابی مراکز گردشگری برای سرویس‌دهی بهتر به میهمانان در ارتقای صنعت گردشگری حائز اهمیت است.

نفت از طلای جهانی سبقت گرفت

افزایش مستمر نرخ بهره در ایالات متحده، جذابیت طلا را برای سرمایه‌گذاران کاهش داده است، در حالی که بازار جهانی نفت تحت تأثیر کاهش عرضه با رشد قیمت مواجه شده و در سه ماهه اخیر رکورد افزایش ۳۰ درصدی قیمت را ثبت کرده است.

طلا در روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار از رشد اولیه خود کاست و در مسیر کاهشی مآهانه و سهمانه قرار گرفت، زیرا انتظار می‌رود بانک مرکزی ایالات متحده نرخ بهره را برای مدت طولانی‌تری ثابت نگه دارد.

به‌گزارش روتنیر، بهای هر اونس طلا به ۱۸۴۸ دلار و ۴۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز به ۱۸۴۹ دلار و ۴۰ سنت رسید. پس از اینکه فدرال رزرو موضع جنگ‌طلبانه اتخاذ کرد، طلا در پایان سپتامبر ۴۶ درصد و در سه‌ماهه ۳۶ درصد کاهش خواهد یافت. شاخص دلار و بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری به سمت افزایش سه‌ماهه پیش رفت.

قیمت طلا پس از گزارش تورم، برای مدت کوتاهی تا ۰.۸ درصد افزایش یافت. شاخص قیمت اصلی هزینه‌های مصرف شخصی (PCE) در ماه آگوست به طور سالانه ۳.۹ درصد افزایش یافت که از ۴.۳ درصد در جولای کاهش یافت، با این حال، شاخص کل نسبت به ۳.۴ درصد ماه جولای، ۳.۵ درصد در سال رشد کرد.

بر اساس گزارش روتنیر، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۱.۷ درصد کاهش به ۲۲.۲ دلار رسید و در سه‌ماهه ۲.۴ درصد کاهش یافت. پلاتین با ۰.۳ درصد کاهش به ۹۰۲ دلار و ۱۴ سنت رسید، در حالی که پالادیوم با ۲.۱ درصد کاهش به ۱۲۴۵ دلار و ۴۸ سنت رسید.

از طرفی معاملات نفت در معاملات روز جمعه، به دلیل نگرانی‌های اقتصادی، یک درصد کاهش یافت؛ اما در سه‌ماهه سوم سال ۲۰۲۳، رشد حدود ۳۰ درصدی را به ثبت رساند که قوی‌ترین عملکرد سه‌ماهه در یک سال گذشته بود.

بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر با هفت سنت کاهش، در ۹۵ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه بسته شد. قرارداد تحویل دسامبر نفت برنت با ۹۰ سنت کاهش، در ۹۲ دلار و ۲۰ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت حدود ۲.۲ درصد رشد هفتگی داشت و سه‌ماهه سوم را با رشد ۲۷ درصدی به پایان برد.

خبرنامه
مقامات

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

واحد پشتیبانی و سایت ۰۲۱-۰۵۴۲۵-۰۲۱



پرداخت یارانه بنزین به اشخاص تورم زا نیست

ثبات بازارها و خروج دلالان



رضا مظفری | در ۶مە نخست امسال بازار سرمايه بازدهي ۸,۲درصدي را براي سهامداران به همراه داشت در حالي که بازار هاي سوداگري همچون مسکن با ريزش ۳۰درصدي، سکه با افت ۶,۷درصدي و خودرو با کاهش ۱۷درصدي همراه بوده است و نرخ دلار نيز ثبات نسبي را تجربه کرد و تنها ۱,۸درصد افزايش قيمت داشته است.

بررسی بازارهای دارایی در کشور از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان شهریورماه نشان می‌دهد طی ۶ ماه نخست امسال بازارهای مالی و دارایی آرامش نسبی را تجربه کرده و بازارهای سوداگری نیز با خروج سفته‌بازان و تقاضای سوداگران‌ه از رونق افتاده است.
برس در ۶ ماه نخست سال ۸,۲ درصد برای سهامداران بازدهی داشت. در دیگر بازارها، شاهد رشد ۱۸ درصدی نرخ دلار آزاد در همین بازه زمانی بودیم. سکه اما در این مدت با افت ۶.۷ درصدی قیمت مواجه شد و شاخص قیمت خودرو با کاهش بیش از ۱۷ درصدی مواجه شد. سال گذشته به دلیل اغتشاشات و ایجاد ناامنی در فضای کلان اقتصادی، انتظارات تورمی جامعه افزایش یافت و منجر به جهش نرخ ارز و التهاب در بازار دارایی‌های همسو با دلار شد. با پایان اغتشاشات و بازگشت فضای آرامش به کشور، انتظارات تورمی جامعه نیز کاهش یافته و از سوی دیگر با به نتیجه رسیدن اقدامات دولت سیزدهم در راستای مهار تورم، در سال جاری روند نزولی تورم تداوم یافته و نرخ تورم سالانه در شهریور ماه به ۳۹.۵ درصد کاهش یافته است. بررسی بازارهای دارایی و مالی نیز حکایت از ثبات نسبی آنها دارد. بازار دلار به عنوان یکی از بازارهایی که تقاضای سفته‌بازی، نسبت به سایر بازارها در آن بیشتر است در سال جاری ثبات نسبی را تجربه کرده است. به تبعیت از نرخ دلار، بازار طلا، سکه و خودرو نیز این ثبات را تجربه کردند و در برخی بازارها همچون خودرو، خودروهای خارجی و داخلی با کاهش محسوس قیمت نیز همراه بوده است. به نظر می‌رسد، اقدامات بنیادین دولت سیزدهم در راستای مهار تورم از یک‌سو و کاهش انتظارات تورمی جامعه به دلیل روند مثبت تعاملات و سیاست‌های سیاسی و اقتصادی دولت از سوی دیگر، آرامش را به بازارهای گوناگون دارایی و مالی بازگردانده است.

نگاهی به بازارهای مختلف در فصل بهار ۱۴۰۲ حاکی از آن است که بازارهای مختلف مالی و سرمایه‌گذاری از قبیل ارز، طلا و سکه، خودرو، مسکن، بورس و... رندهای قیمتی قابل توجهی را تا اواسط نیمه فصل بهار تجربه کردند اما در ادامه و با توجه به دلایل و عوامل مختلف، بخشی از افزایش قیمت و بازدهی ایجادشده را از دست دادند.

کارشناس انرژی گفت: پرداخت یارانه بنزین به اشخاص می تواند تامین کننده مسائلی مربوط به دولت باشد مانند پرداخت پول آب و برق در نتیجه این پول از سیستم دولتی خارج نمی‌شود و تورم زا نیست.

محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم طی روزهای گذشته گفت: برنامه هفتم توسعه برنامه جدیدی را برای بنزین در نظر گرفته که در آن اختیاراتی به دولت داده شده است؛ ما به دولت این اجازه را دادیم که یارانه حامل‌های سوخت را به شخص دهد، اما بلافاصله گفتمین که نباید نرخ این بنزین یارانه‌ای تغییر کند و اگر دولت بخواهد تغییری در این زمینه ایجاد کند می‌تواند لایحه بیاورد و هر یک از این بندها را تغییرش دهد، اما تغییرش سخت می‌شود و رأی دو سوم مجلس را نیاز دارد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم گفت: اولاً دولت اجازه دارد تعیین کند که یارانه را به اشخاص ارائه دهد یا به خودرو؛ همچنین اینکه مقدار بنزین یارانه‌ای چند لیتر باشد نیز در اختیار دولت است اما در هر صورت باید قیمت بنزین ثابت بماند. با این وجود این مساله موافقان و مخالفانی را دارد.

سیاست تثبیت، ترمز رشد دلار را گرفت

با اجرای سیاست‌های تثبیت اقتصادی توسط فریزن در بانک مرکزی، بازار ارز از روزهای پایانی سال گذشته در وضعیت نزولی قرار گرفته و قیمت دلار وارد کریدور ۴۰ هزار تومانی شده بود اما معاملات غیررسمی و پشت خطی دلار در تعطیلات سال نو سبب شد دلار در اوایل سال روی قیمت ۵۱ هزار تومان نخستین نرخ سال جدید را رقم بزند. با این حال دلار در بازار آزاد در پایان فروردین‌ماه یازدهمی منفی ۰.۷۱ درصدی را تجربه کرد و توانست در رقابت با سایر بازارها مثبت ظاهر شود. از اردیبهشت تا اوایل خرداد قیمت دلار با بازدهی ۰.۵۹ درصدی کمترین رشد قیمت را در بازارهای مالی داشت. تیر امسال قیمت دلار در بازار آزاد تغییر چندانی نداشت. بهای هر دلار که در پایان بهار سال ۱۴۰۲ حدود ۴۹ هزار و ۷۱۵ تومان معامله می‌شد، در پایان تیر به ۴۸۶۲۰ تومان رسید. این اختلاف به معنای آن است که دلار در تیر افت قابل توجهی را تجربه کرد اما بررسی بازدهی قیمت دلار در هفته پایانی شهریور نشان می‌دهد در روز پایانی تابستان ۴۸ هزار و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد تا تنها ۱.۸ درصد بالاتر از نقطه شروع ۱۴۰۲ بایستد.

۷ بازگشت قیمت خودرو به دی ماه ۱۴۰۱

بازار خودرو که حرکتی افزایشی در پیش گرفته بود، از روزهای پایانی فروردین‌ماه روند کاهشی را تجربه کرد به‌طوری‌که شاخص خودرو با ثبت افت بیش از ۱۷ درصدی در نیم‌سال اول ۱۴۰۲ به روزهای ابتدای دی ۱۴۰۱ بازگشت. در این میان خودروهای چینی و مونتاژی که اتفاقاً رشد قیمت بیشتری را نیز تجربه کرده بودند، با بیشترین تخلیه حباب مواجه شدند و در این بازه زمانی به‌طور میانگین ۲۳ درصد ارزان‌تر شدند.بازار خودرو مانند سایر بازارها روندی مشابه را در سال جاری طی کرده است. بازار خودرو در ایران همواره یکی از بازارهای پرفراز و نشیب بوده که متأثر از وقایع اقتصادی و حتی سیاسی دچار نوسان قیمت و رکود یا تورم می‌شود. در پایان سال ۱۴۰۱ کارشناسان معتقد بودند با برنامه وزارت صمت برای افزایش تولید خودرو و همچنین واردات خودرو، عرضه و تقاضا در بازار خودروی ایران به سمت تعادل می‌رود اما تأکید کارشناسان بر این بود که آنچه بیشترین تأثیر را بر قیمت خودرو (در بازار) خواهد داشت، انتظارات تورمی و همچنین قیمت ارز است. بنابراین پیش‌بینی شد اگر قرار بر رشد انتظارات تورمی و افزایش قیمت ارز در سال ۱۴۰۲ باشد، منحنی قیمت و بازار خودرو روندی صعودی به خود خواهد گرفت اما اگر انتظارات تورمی فروکش کرده و قیمت ارز نیز نزولی شود یا حداقل شرایطی نسبتاً پایدار را تجربه کند، می‌توان روزهای آرامی را برای بازار خودرو پیش‌بینی کرد. در کنار ثبات نرخ ارز که کمک زیادی به کاهش التهابات در بازار خودرو کرد، افزایش تولید خودرو توسط ۲ خودروساز بزرگ کشور بر کاهش نرخ خودرو در ۶ ماه نخست امسال تأثیر بسیار زیادی داشته است.

سبز و سرخ بازار سرمایه

با ایستادن شاخص بورس در سطح ۲ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۱۸۸ واحدی، بازدهی بورس در شهریور ماه به مثبت ۹,۴۴ درصد رسید و در ۶ ماه نخست سال جاری نیز رشد ۸ درصدی را تجربه کرد. شاخص کل در این ماه ۷ روز نزولی را پشت‌سر گذاشت و در ۱۲ روز صعود کرد و افزایش تراز ۱۸۲ هزار و ۹۶۳ واحدی را تجربه کرد. شاخص کل هم‌وزن نیز در آخرین روز کاری شهریور نسبت به آخرین روز معاملاتی مرداد ماه ۵۸ هزار و ۵۴۸ واحد بالاتر ایستاد. بنابراین شاخص کل هم‌وزن رشد تراز ۸۸۳ درصدی را در شهریورماه پشت سر گذاشته است.

بازارهای دلالی از رونق افتاد

بازار مسکن نیز در ماه‌های اخیر، ریزش‌های زیادی را تجربه کرد و علاوه بر تسریع روند ساخت‌وساز، ثبات نرخ دلار تأثیر قابل توجهی در تداوم کاهش قیمت مسکن در ۶ ماه نخست سال جاری دارد. بررسی تورم نقطه به نقطه این بخش نیز حکایت از روند نزولی این شاخص در سال جاری دارد. بررسی‌های مختلف این بازار دارایی نیز نشان می‌دهد به‌طور متوسط افت ۳۰ درصدی قیمت مسکن در ۶ ماه اخیر به ثبت رسیده است. روند قیمت سکه و طلا نیز به دلیل همبستگی بالا با نرخ دلار، در سال جاری ثبات نسبی را تجربه کرده است و حتی می‌توان گفت این بازار روند نزولی در سال جاری را تجربه کرده است. توجه به بررسی عموم بازارهای مختلف، به نظر می‌رسد رونق بازارهای سوداگرانه و دلالی از بین رفته است و تقاضای سفته بازانه و دلالی در بازارهای همچون خودرو که باید افراد به عنوان نیاز مصرفی در آن وارد شوند، از بین رفته است چراکه نرخ سود بانکی بیش از بازدهی این بازارهاست.

کشاورزان در اولویت دریافت تسهیلات هستند؟



است.وزارت جهاد کشاورزی برای تشویق باغداران به اخذ شناسنامه پرداخت تسهیلات را برای باغدارانی که حدنگاری کرده‌اند در اولویت قرار داده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری، رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی، با بیان اینکه باغات شناسنامه‌دار در اولویت پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی در سال

باتوجه به سیاست معاونت امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی، باغات و زمین های زراعی برای هدفمند شدن در پرداخت پارانها و حمایت‌های دولتی باید شناسنامه‌دار شوند.
تأمین سخت افزار و ادوات کشاورزی برای بهبود کشاورزی ضروری است. به گفته کارشناسان بخشی از محصولات هنگام برداشت به دلیل فناوری قدیمی ماشین آلات کشاورزی ضایع شده و از بین می‌رود. به این ترتیب بخش زیادی از محصولات کشاورزی تبدیل به ضایعات می‌شود که می‌تواند صادر شده و ارزآور باشد. انحصار بازار ادوات کشاورزی در راستای حمایت از تولید داخل سبب شده تا در این بازار رقابتی برای توسعه و ارتقا فناوری و کیفیت وجود نداشته باشد.

حمایت از تولید داخلی یکی از ضروریات تولید بوده اما برای پویایی بازار و ایجاد رقابت که بستری برای بهبود کیفیت و توسعه است باید روزنه‌ای برای ورود محصولات باکیفیت خارجی وجود داشته باشد.در راستای حمایت از کشاورزان تسهیلات با سود ۴ درصد در سال زراعی جدید ۱۴۰۳-۱۴۰۲ افزایش یافته و ۵۰۰ میلیارد تومان به یک هزار میلیارد تومان رسیده است. البته این عدد برای نوسازی و به سازی ادوات کشاورزی همچنان کم بوده و به گفته کشاورزان همچنان تراکتورهای دهه ۶۰ فعالیت دارند. به روز نشدن فناوری، عملکرد تراکتورهای نو را نیز زیر سوال برده و نارضایتی کشاورزان را منجر شده

دولت برای مدیریت ناترازی بنزین چه کرد؟



وزارت نفت برای حل مشکل ناترازی بنزین در کشور دو اقدام را در دستور کار قرار داده که می‌توان به اتخاذ سیاست‌های غیرقیمتی و بهره‌برداری هر چه سریع‌تر از پالایشگاه‌های در حال احداث اشاره کرد که‌از جمله راهکارهای پیش‌بینی‌شده برای حل این معضل بوده‌است. اکنون روزانه ۲۵۰ میلیون لیتر فراورده نفتی در ایران مصرف می‌شود که با هر تراز جهانی و با هر کشوری مقایسه شود، بسیار بالا و ۵ تا ۵ برابر استاندارد دنیاست. با وجود آنکه همه بخش‌های کشور بر لزوم کاهش مصرف انرژی تأکید دارند، اما به دلیل پرداخت یارانه بسیار بالا از سوی دولت برای حامل‌های انرژی و

پرداخت نشدن قیمت واقعی این حامل‌ها توسط مصرف‌کنندگان، هیچ کدام از بخش‌ها به‌دنبال بهینه‌سازی نیستند:از همین روست که نه نیروگاه‌ها به‌دنبال افزایش بازده خود می‌روند و نه بخش صنعت، فناوری روز را به خدمت می‌گیرد تا هزینه انرژی خود را کاهش دهد. این موضوع در مصرف بنزین نیز به شدت قابل توجه است. بنزین که به عنوان سوخت خودروهای سواری استفاده می‌شود، به دلیل آنکه با نوع مصرف خودروهای با کیفیت روز جهان فاصله دارند، همچنین به دلیل پایین‌بودن قیمت، جزو پرمصرف‌ترین حامل‌های انرژی کشور است.از سوی دیگر، تفاوت فاحش قیمت این حامل انرژی با کشورهای همسایه که در مواردی تا ۸۰درصد نیز برآورد می‌شود، سبب شده قاچاق با هر هزینه‌ای، برای برخی افراد جذاب و اقتصادی باشد. به دلیل پرداخت یارانه بالا از سوی دولت برای حامل‌های انرژی در ایران و پرداخت نکردن قیمت واقعی این حامل‌ها توسط مصرف‌کنندگان، هیچ‌کدام از بخش‌ها به‌دنبال بهینه‌سازی نیستند:اکنون سالانه ۸۰ میلیارد دلار یارانه سوخت در کشور پرداخت می‌شود و این در شرایطی است که سال ۱۴۰۱ مجموع درآمدهای نفتی کشور ۴۳ میلیارد دلار بود که این‌ا اعداد نشان می‌دهد ایران حدود ۲ برابر درآمدهای نفتی خود را به صرف پرداخت یارانه انرژی کرده است.تاوه‌ترین ترانزنامه انرژی کشور شدت مصرف فراورده‌های نفتی را ۱.۴ برابر میانگین سرانه مصرف جهانی گزارش می‌کند. اگر چه این اعداد به‌خودی‌خود بسیار بزرگ هستند، اما زمانی که آن را با اعداد بودجه و عملکرد آن در سال ۱۴۰۱ مقایسه کنیم، عمق فاجعه مشخص می‌شود.جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی نیز در خردادماه درباره جدی شدن این روند ناترازی هشدار داده و گفته است: مصرف روزانه بنزین کشور ۱۱۰ میلیون لیتر است و مصرف تولید سرپرس شده‌اند. سالانه بیش از یک میلیون خودرو عرضه می‌شود و هیچ خودرویی هم اسقاط نمی‌شود، در صورت ادامه این روند، ما به ناترازی بنزین خواهیم رسید و واردکننده خواهیم شدوی از صدور سالانه حدود ۱.۲ میلیون کارت سوخت نوشماره برای خودروهای نو (معادل مصرف ۳.۵ میلیون لیتر بنزین در روز و ظرفیت تولید بنزین پالایشگاه تبریز به تنهایی) خبر داده و ابراز نگرانی کرده است: روند کنونی مصرف بنزین را نمی‌توان با احداث پالایشگاه و پتروپالایشگاه و افزایش تولید بنزین مدیریت کرد و در صورت ادامه این روند، ما به ناترازی بنزین خواهیم رسید و واردکننده خواهیم شد.

اوا اقتصاد

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

یکشنبه ۱۳۰۲/۰۷/۰۹

شماره : ۱۴۹۴

WWW.AVAYEEGHTE.SAD.IR



بورس و بانک

حساب‌های سپرده بانکی را کد بسته می‌شود
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بانک‌ها و موسسات اعتباری را مکلف کردند تا نسبت به تعیین تکلیف یا بستن حساب‌های سپرده بانکی را کد اقدام کنند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز (شنبه) و در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، بندح ماده ۹ لایحه را به تصویب رساندند.
بر اساس بندح ماده ۹ لایحه، بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند مطابق با ضوابط مصوب شورای پول و اعتبار نسبت به تعیین تکلیف یا بستن حساب های سپرده بانکی را کد اقدام نمایند.

بیش از ۹۱درصد چک‌ها وصول شدند

براساس آمار چک‌های مبادله‌ای در تیرماه امسال حدود هفت میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک به ارزش حدود ۴۸۲۹ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۱۶ درصد و از نظر مبلغ ۴.۱ درصد کاهش نشان می‌دهد.طبق اعلام بانک مرکزی، طی تیر ماه امسال ۹۱.۲درصد از کل چک‌های مبادله‌شده در سامانه چکاوک وصول شده است. این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل ۸۷.۳درصد است. درصد تعداد و مبلغ چک‌های وصول‌شده در ماه قبل از آن (خردادماه سال ۱۴۰۲) به ترتیب معادل ۹۱.۷ درصد و ۸۸.۴درصد بوده است.

همچنین این نسبت در ماه مشابه سال قبل به ترتیب برابر ۹۰.۷درصد و ۸۹.۶درصد بوده است.

افق جدید همکاری ریلی در مسیر ایران و روسیه

شرکت‌های حمل و نقل و ترابری منطقه نوسیسیرسک روسیه برای اولین بار در نمایشگاه حمل و نقل ریلی ایران حاضر شدند.

شرکت‌های حمل و نقل و ترابری منطقه نوسیسیرسک روسیه در دهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل و صنایع ریلی تهران ۱۴۰۲ که از ۴ تا ۷مهر در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران برگزار شد، شرکت کردند.

در چارچوب این برنامه تجاری، بیش از ۷۰ نشست تخصصی دو روزه چند جانبه برگزار شد که در نتیجه آن چهار قرارداد همکاری بین شرکت‌های روسی و شر کای ایرانی بود که به امضار رسید.

بر پایه این گزارش، نمایندگان شرکت‌های حمل و نقل و ترابری دو منطقه نوسیسیرسک روسیه، از دو پایانه بارگیری در بندراترانی نیز بازدید کردند و ضمن آشنایی با زیرساخت‌ها، در مورد چشم اندازهای توسعه راهگتر جدید حمل و نقل بین المللی شمال- جنوب» که روسیه را به هند، ایران و سایر کشورهای همسایه (در مجموع یازده کشور) متصل می‌کند، بحث و گفتگو کردند.ساخت خط راه آهن راهگتر شمال-جنوب مسافت حمل و نقل را به میزان بیش از نصف کاهش داده و همچنین هزینه حمل و نقل کانتینری را نیز به شکل قابل توجهی کاهش می‌دهد، چرا که هزینه حمل و نقل دریاپی از طریق کانال سوئز به مراتب بالاتر رقم می‌خورد.

توافق عربستان با آژانس انرژی اتمی در فعالیتهای هسته‌ای

در قالب طرح عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی قرار شده عربستان روند غنی‌سازی اورانیوم خود را آغاز کندو آژانس هم نظارت خود را بیشتر کند.
به نقل از رویترز، عربستان با آمریکا توافق کرده تا در قالب طرح عادی سازی و روابط با رژیم صهیونیستی روند غنی‌سازی اورانیوم را آغاز کند. از طرفی مقرر شده که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم نظارت بر فعالیتهای هسته‌ای این کشور را افزایش دهد.

عربستان می‌گوید: با هدف برطرف کردن مخالفت‌ها با فعالیت‌های هسته‌ای بحث برانگیز خود موضوع نظارت بیشتر بر فعالیت‌های هسته‌ای‌اش از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تأیید کرده است.

وزیر انرژی عربستان طی بیانیه‌ای پس از دیدار با رافائل گروسسی، رئیس کل آژانس بین‌الملل انرژی اتمی گفت که دولت این کشور به‌طور کامل به سیاست‌های هسته‌ای ملی خود پایبند است و بیشترین سطح از شفافیت و اعتماد را در این زمینه تضمین خواهد کرد.این کشور مدتی است که مذاکره با آمریکا برای آغاز روند غنی‌سازی اورانیوم در قالب عادی‌سازی روابط را رژیم صهیونیستی را آغاز کرده و عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی این کشور گفته که عربستان در حال توسعه تأسیسات مورد نیاز برای استفاده عمیق‌ام از انرژی هسته‌ای با همکاری سیده‌الله آمد و رفت مردم به دستگاه‌های دولتی تبدیل به ترانکش‌هایی شده‌اند که در مرکز ملی تبادل اطلاعات مبادله می‌شوندوی گفته است: امروزه، پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را ارائه صدها خدمت، مردم را این‌پای از تبادلات کاغذی کرده است و سکوهای داخلی، هر روز نقش پر رنگ‌تری را در اقتصاد دیجیتال کشور به خود اختصاص می‌دهند.خونساری تشریح کرد: سازمان فناوری اطلاعات ایران، امروزه با تنظیم‌گری در حوزه فناوری اطلاعات از بخش خصوصی فعال در این حوزه حمایت می‌کند و قادر بوده با اثرگذاری بر روی شاخص‌های توسعه فناوری اطلاعات در استان‌های سراسر کشور، نقش بسزایی را در کاهش شکاف دیجیتالی ایفا کند.امیدوارم رنجیره ارائه خدمات در طول این ۱۳ سال توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران، بروز تحولات و پیشبرد کاربری فناوری اطلاعات به صورت هر چه گسترده‌تر در زندگی روزمره مردم را به همراه داشته باشد.گفتنی است عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- ماه گذشته در نخستین جلسه کمیته نظارتی اجرای بندج تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که به هوشمندسازی میلپاردها آمد و رفت مردم به دستگاه‌های دولتی تبدیل به ترانکش‌های سراسر کشور، نقش بسزایی را در کاهش شکاف دیجیتالی ایفا کرده است: سیزدهمین سالگرد تأسیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در حالی فرا رسیده است که به واسطه دولت الکترونیکی، میلپاردها آمد و رفت مردم به دستگاه‌های دولتی تبدیل به ترانکش‌هایی شده‌اند که در مرکز ملی تبادل اطلاعات مبادله می‌شوندوی گفته است: امروزه، پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را ارائه صدها خدمت، مردم را این‌پای از تبادلات کاغذی کرده است و سکوهای داخلی، هر روز نقش پر رنگ‌تری را در اقتصاد دیجیتالی کشور به خود اختصاص می‌دهند.خونساری تشریح کرد: سازمان فناوری اطلاعات ایران، امروزه با تنظیم‌گری در حوزه فناوری اطلاعات از بخش خصوصی فعال در این حوزه حمایت می‌کند و قادر بوده با اثرگذاری بر روی شاخص‌های توسعه فناوری اطلاعات در استان‌های سراسر کشور، نقش بسزایی را در کاهش شکاف دیجیتالی ایفا کند.امیدوارم رنجیره ارائه خدمات در طول این ۱۳ سال توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران، بروز تحولات و پیشبرد کاربری فناوری اطلاعات به صورت هر چه گسترده‌تر در زندگی روزمره مردم را به همراه داشته باشد.گفتنی است عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- ماه گذشته در نخستین جلسه کمیته نظارتی اجرای بندج تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که به هوشمندسازی میلپاردها آمد و رفت مردم به دستگاه‌های دولتی تبدیل به ترانکش‌هایی شده‌اند که در مرکز ملی تبادل اطلاعات مبادله می‌شوندوی گفته است: امروزه، پنجره ملی خدمات عمومی هستند، مکلف شدند که سه اقدام را انجام دهند که اتصال دستگاه‌ها یک مرحله از کار است که با پیگیری قابل تقدیر رسانه‌ها تاکنون بیش از ۹۸ درصد دستگاه‌ها به این پنجره متصل شدنداو همچنین گفت که قدم بعدی ارائه تمام خدمات دستگاه‌ها در قالب پنجره ملی خدمات دولت هوشمند تا پایان آبان ماه است و همچنین تمام اطلاعات بین دستگاهی نیز باید تا آذرماه امسال آتی و برخط شود و در نهایت ۲۰ درصد خدمات دستگاه‌ها هم باید تا دی‌ماه هوشمند شود.

میلپاردها مراجعه مردم به تراکش تبدیل شد



پنجره ملی خدمات دولت هوشمند که یکی از اقدامات دولت برای برخط شدن فعالیت‌ها محسوب می‌شود و طبق جدیدترین اظهارات رئیس سازمان فناوری اطلاعات، امروزه، این پنجره با ارائه صدها خدمت مردم را بی‌نیاز از تبادلات کاغذی کرده است.

همراه داشتن انبوهی از اصل و کپی‌های مدارک شناسایی و هویتی مانند شناسنامه، کارت ملی، اساسنامه، آگهی تغییرات شرکت‌ها و وکالت‌نامه‌های اداری همواره یکی از معضلات اصلی انجام کارهای اداری به شمار می‌رود. به همین دلیل در سال‌های گذشته، استقرار پنجره واحد در حوزه‌های مختلف ازجمله موضوعاتی است

که مورد توجه دولت‌مردان قرار گرفته است.هوشمند شدن خدمات دولت، از مهم‌ترین اهداف دولت سیزدهم محسوب می‌شود و خدمتی هوشمند محسوب می‌شود که بدون مراجعه حضوری، به صورت برخط و بدون ارسال هر گونه مدرکی قابل دریافت باشد. در این راستا، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات چند ماه زودتر از مهلت قانونی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را راه‌اندازی کرد و با آغاز پاییز سال ۱۴۰۱، دستگاه‌ها و سازمان‌های زیادی به این پنجره متصل و خدمات خود را از این طریق ارائه کردند. در همین رابطه محمد خونساری -رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران- در پیام خود به مناسبت سالگرد تأسیس این سازمان، اظهار کرده است: سیزدهمین سالگرد تأسیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در حالی فرا رسیده است که به واسطه دولت الکترونیکی، میلپاردها آمد و رفت مردم به دستگاه‌های دولتی تبدیل به ترانکش‌هایی شده‌اند که در مرکز ملی تبادل اطلاعات مبادله می‌شوندوی گفته است: امروزه، پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را ارائه صدها خدمت، مردم را این‌پای از تبادلات کاغذی کرده است و سکوهای داخلی، هر روز نقش پر رنگ‌تری را در اقتصاد دیجیتالی کشور به خود اختصاص می‌دهند.خونساری تشریح کرد: سازمان فناوری اطلاعات ایران، امروزه با تنظیم‌گری در حوزه فناوری اطلاعات از بخش خصوصی فعال در این حوزه حمایت می‌کند و قادر بوده با اثرگذاری بر روی شاخص‌های توسعه فناوری اطلاعات در استان‌های سراسر کشور، نقش بسزایی را در کاهش شکاف دیجیتالی ایفا کند.امیدوارم رنجیره ارائه خدمات در طول این ۱۳ سال توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران، بروز تحولات و پیشبرد کاربری فناوری اطلاعات به صورت هر چه گسترده‌تر در زندگی روزمره مردم را به همراه داشته باشد.گفتنی است عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- ماه گذشته در نخستین جلسه کمیته نظارتی اجرای بندج تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که به هوشمندسازی میلپاردها آمد و رفت مردم به دستگاه‌های دولتی تبدیل به ترانکش‌هایی شده‌اند که در مرکز ملی تبادل اطلاعات مبادله می‌شوندوی گفته است: امروزه، پنجره ملی خدمات عمومی هستند، مکلف شدند که سه اقدام را انجام دهند که اتصال دستگاه‌ها یک مرحله از کار است که با پیگیری قابل تقدیر رسانه‌ها تاکنون بیش از ۹۸ درصد دستگاه‌ها به این پنجره متصل شدنداو همچنین گفت که قدم بعدی ارائه تمام خدمات دستگاه‌ها در قالب پنجره ملی خدمات دولت هوشمند تا پایان آبان ماه است و همچنین تمام اطلاعات بین دستگاهی نیز باید تا آذرماه امسال آتی و برخط شود و در نهایت ۲۰ درصد خدمات دستگاه‌ها هم باید تا دی‌ماه هوشمند شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

یکشنبه ۱۳۰۲/۰۷/۰۹

شماره : ۱۴۹۴

WWW.AVAYEEGHTE.SAD.IR



گلستان: مومنی - به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان گلستان -همایش بصیرتی جهاد تبیین با حضور مهندس برزمینی مدیر کل ورزش و جوانان استان گلستان، معاونان اداره کل ، سرهنگ میر عرب رضی مسئول بسیج ورزشکاران سپاه نینوااستان گلستان و رؤسا ونواب رؤسای هیات های ورزشی استان در دانشگاه فرهنگیان واحد پردیس خواهران گرگان برگزار شد. حسین امیدیان دبیر جبهه فرهنگی ، اجتماعی انقلاب اسلامی استان البرز به عنوان سخنران در همایش فوق حضور داشت. گفتنی است در این مراسم از رؤسای ایثار گر هیات های ورزشی استان ومدافعان امنیت کشور در حوزه های زمینی و دریایی تجلیل به عمل آمد.

جلسه فصلی شورای فرهنگی و نظارت بهداشتی و شرعی بر کشتار گاه صنعتی دام و طیور کوروش بر گزار شد



گلستان: مومنی - به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان یازدیدشبه‌مدیر کل دامپزشکی استان گلستان دکتر علی کاووسی و مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل دامپزشکی استان حجت الاسلام توحیدی‌راد در راستای جلسه فصلی شورای فرهنگی کشتارگاه ونظارت بهداشتی و شرعی از روند کشتار و خط تولید کشتارگاه صنعتی دام و طیور کوروش ومعرفی ناظر شرعی این کشتارگاه سه شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ صورت گرفت.در این بازدیددکتر کاووسی در راستای شکوفایی وبالندگی بخش دامپزشکی وایجاد نمودن زمینه اجرای متویات وتوصیه های رهبر معظم انقلاب که در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی مطرح نمودند تاکید نمود که شورای فرهنگی باید در تمامی کشتارگاه های استان تشکیل گردید.وی در ادامه اظهار داشت:در راستای وظایف و تحقق اهداف سازمان دامپزشکی کشور جهت تامین فرآورده های خام دامی سالم ولزوم نظارت بر روند تهیه تا عرضه این محصولات برای مصرف انسان،نظارت بر مسائل بهداشتی و شرعی کشتار دام وطیور توسط کارشناسان این اداره مستقر در کشتارگاه‌ها در سطح استان از ابتدای سال جاری در حال انجام می باشد.

دکتر کاووسی گفت: کلیه اقدامات نظارتی صورت گرفته در جهت تامین واز رتقاء بهداشتی گوشت سالم است که بهسازای وضعیت بهداشتی کشتارگاه ها به تامین گوشت با کیفیت، بسیار کمک می کند بنابراین نظارت بر فرآیند کشتار هم از نظر بهداشتی و هم شرعی که تامین غذای سالم وحلال را در بر دارد، در اولویت کاری دامپزشکی استان می باشد.در این بازدیدشبه مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه اداره کل دامپزشکی استان در جلسه فرهنگی کشتارگاه دفرا تشکیل شورای فرهنگی در سطح کشتارگاه های استان را تکیه بر ارزش های اسلامی وایجاد وحدت رویه در برنامه ها وفعالیت های فرهنگی در قالب شورای فرهنگی عنوان کرد. در پایان این جلسه جنب حجت الاسلام بنی کریم ازسوی نماینده ولی فقیه در اداره کل دامپزشکی استان به عنوان ناظر شرعی کشتارگاه صنعتی دام و طیور کوروش معرفی گردید.

دیدار اعضای انجمن نمایش خوزستان بامدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی استان



اعضای انجمن نمایش خوزستان با مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی استان دیدار و گفتگو کردند. اعضای انجمن نمایش استان خوزستان با حضور در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با مجید منادی، مدیرکل، دیدار و گفتگو کردنددر این دیدار اعضای انجمن نمایش به بیانغدغه‌ها و دیدگاه‌های حوزه کاری خود پرداختند.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ضمن قدردانی از فعالیت‌های انجمن هنرهای نمایشی از آن‌ها خواست که با فعالیت مستمر خود در جهت ارتقای کمی و کیفی نتاثر استان تلاش نمایند.

مدیر کل بندار و دریانوردی استان بوشهر از عملیات موفق هدایت دکل حفاری در کانال دسترسی بندر بوشهر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی، محمد شکبئی نسب مدیرکل بندار و دریانوری استان بوشهر در توضیح این خبر اظهار کرد: ارتفاع این دکل ۱۱۲، طول ۷۹ و عرض آن ۵۴ متر است که عملیات هدایت آن با چهار شناور یدک کش و ۲ قایق طناب گیر انجام شد.

وی بیان کرد: عملیات راهنمایی و یدک کشی دکل حفاری شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در مجموع به مدت هفت ساعت در کانال دسترسی بندر بوشهر انجام شده است.

مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر با اشاره به آنچه پنج متری کل حفاری یاد شده، اظهار کرد: این دکل با هدف انجام تعمیرات اساسی در داک یارد شرکت صنایع دریایی ایران (صدرا) در کانال بندر بوشهر هدایت شده است.

شکبئی نسب ادامه داد: این دکل حفاری پس از اتمام تعمیرات اساسی و بروز رسانی و تمدید گواهینامه های دریایی از داک یارد صدرا به مقصد فعالیت خود خروج خواهد کرد.



تغییر کاربری اراضی کلاس۱ تا۵ ممنوع است

محمدعلیزاده – تغییر کاربری همه اراضی کلاس ۱ تا ۴، همچنین تغییر کاربری اراضی کلاس ۵ تحت کشاورزی، به هر نوع کاربری دیگر ممنوع است.

تغییر کاربری اراضی کشاورزی تهدید جدی امنیت غذایی کشور بوده که در چند گزارش موضوع را با کارشناسان حوزه‌های مختلف پیگیری کرده

است. یکی از گلابه‌ها در این باره اختصاص یافت زمین‌های کلاس ۳، ۴ و ۵ به ساخت مسکن است که قابلیت احیا دارند. «انجمن علوم خاک ایران» درباره تهدیدهای این امر بیانی‌های صادر کرده است که می‌خوانید.

تهدید امنیت غذایی کشور با چراغ سبز قانون

امنیت غذایی بر اساس تعریف وقتی محقق می‌شود که آحاد جامعه به غذای کافی، ایمن و مغذی دسترسی فیزیکی، اقتصادی و اجتماعی داشته باشند به نحوی که نیازها و ترجیحات غذایی آنان برای یک زندگی سالم و فعال پاسخ داده شود. در این تعریف در کنار سه رکن فرهنگی، دسترسی، سلامت و کیفیت، رکن پایداری نیز نهفته است و اتفاقاً در بین این چهار رکن، آنچه بیش از سه رکن دیگر مورد بی مهری قرار می‌گیرد، رکن پایداری است. چرا که موضوعات دسترسی، فراهمی و کیفیت غذا، آثار و تبعات روشن، آبی و ملموس دارند، به همین دلیل پایش آن‌ها آسان بوده و تأثیر آن‌ها بر زندگی روزمره مردم کاملاً مشهود است. این موضوع به ویژه در جوامع کمتر توسعه یافته مشهود است، چرا که آینده‌نگری و دوراندیشی به‌عنوان یکی از شواهد توسعه یافتگی جوامع شناخته می‌شود.

از مجموعه فعالیت‌های مرتبط با امنیت غذایی، "کشاورزی" مهمترین و تأثیرگذارترین فعالیتی است که از مواد اولیه و نهادهای غیرخوراکی، مواد غذایی قابل مصرف انسان و دام را تولید و از این طریق انرژی و پروتئین مورد نیاز انسان را مستقیماً تأمین می‌نماید. لذا پایداری کشاورزی یکی از مهمترین عوامل تضمین پایداری امنیت غذایی است و کشاورزی پایدار در گرو کمیت و کیفیت منابع پایه آب و خاک است. در کنار محدودیت شدید منابع آب کشور که به‌طور روشن بخش کشاورزی کشور را متأثر نموده است، وضعیت منابع خاک حاصلخیز نیز بحرانی بوده و در شرایط خطرناک قرار دارد. با توجه به مستندات موجود داخلی و بین‌المللی، اراضی قابل کشت ایران حداکثر ۵/ ۱۸ میلیون هکتار است که از این مقدار، با توجه به محدودیت‌های موجود، سالانه بین ۱۵- ۱۴ میلیون هکتار زیر کشت انواع محصولات می‌رود.

این یعنی غذای جمعیت در حال رشد کشور از اراضی محدود با وسعت کمتر از ۱۰ درصد مساحت کشور تولید می‌شود. بدین ترتیب سرانه اراضی قابل کشت در ایران ۰/۱۸ هکتار است در حالی که میانگین سرانه زمین کشاورزی در دنیا ۰/۲ هکتار است. شواهد نشان می‌دهد با توجه محدودیت‌های مستقیم کیفیت منابع خاک و محدودیت‌های غیر مستقیم مانند شرایط آب و اقلیم، توسعه افقی اراضی قابل کشت کشور تقریباً امکانپذیر نیست. معنی مفهوم این عبارت این است که کشور ما برای تولید حداکثری و البته پایدار محصولات غذایی مورد نیاز آحاد جامعه، باید از منابع خاک حاصلخیز محدود خود حفاظت نموده و از این منبع با مدیریت صحیح بر مبنای ظرفیت‌های بوم شناختی بهره‌برداری نماید. لذا لازم است اولاً در راستای ارتقا بهره‌وری منابع خاک، با توجه به شاخص‌های پایداری، تولید به از ا واحد سطح اراضی تحت کشت را به ویژه با تمرکز بر محصولات راهبردی، تا سطح ظرفیت اراضی افزایش داد. از سوی دیگر، موضوع بسیار ضروری اینکه باید با حفاظت کمی و کیفی منابع خاک کشاورزی، اجازه نداد حتی یک متر مربع از این ظرفیت محدود خاک حاصلخیز کشور به هیچ وجه و با هیچ توجیهی از چرخه تولید خارج شود.

طبعاً در کنار امنیت غذایی، یکی دیگر از وظایف دولت‌ها تسهیل دسترسی آحاد جامعه به مسکن است. لذا وضع قوانین و مقررات لازم برای تأمین



عملیات موفق هدایت دکل حفاری در کانال دسترسی بندر بوشهر

زمین، نقدینگی و یا تسهیل ساخت و ساز مسکن از طرف مراکز قانون گذاری و دولت‌ها، امری پذیرفته شده و مدوح است. اما مقایسه شرایط لازم برای اراضی قابل کشت با شرایط و نیازهای اراضی قابل ساخت و ساز و سکونت، نشان می‌دهد محدودیت‌های مرتب تر بر اراضی قابل کشت از نظر حاصلخیزی خاک به هیچ وجه به اراضی قابل سکونت و ساخت و ساز مسکن، مرتب نیست. لذا در یک نگاه علمی و آینده نگرانه و با در نظر گرفتن مصالح ملی که متضمن مصالح آحاد جامعه در دراز مدت است، در کشوری با محدودیت شدید اراضی قابل کشت و فراوانی اراضی غیرقابل کشت، نباید اراضی که به هر نحو قابلیت کشاورزی و تولید دارند، به امر مسکن اختصاص یابند. این در حالی است که متأسفانه در تبصره ۲ ماده ۹ "قانون جهش تولید مسکن" مصوب ۱۳۰۱/۰۵/۱۷ مجلس شورای اسلامی، فقط اراضی کشاورزی حاصلخیز (درجه ۱ و ۲) از قاعده تأمین اراضی برای مسکن مستثنی شده‌اند. برای درک درست آنچه عملاً با این مصوبه اتفاق می‌افتد باید بدانیم اراضی با توجه به وضعیت محدودیت‌ها برای کشت و کار، از نظر قابلیت کشاورزی به ۶ کلاس طبقه بندی می‌شوند که اراضی کلاس یک به‌عنوان اراضی فاقد محدودیت و اراضی کلاس ۶ بیش‌ترین محدودیت هستند. بر اساس همین طبقه بندی، اراضی کلاس یک تا ۵ اراضی با قابلیت کشاورزی خیلی خوب تا ضعیف هستند، این بدان معنی است که در اراضی کلاس ۲ تا ۵، با رفع محدودیت‌ها و مدیریت صحیح می‌توان حداکثر بهره‌برداری را از این اراضی داشت. فقط در اراضی کلاس ۶ محدودیت‌ها به نحوی است که رفع آن‌ها با روش‌های رایج مقرون به صرفه نبوده و به همین دلیل به‌عنوان اراضی قابل کشت شناخته نمی‌شوند. بنابراین روشن است که متن تبصره ۲ ماده ۹ قانون مذکور خارج از مبانی و اصول علمی، اراضی کلاس ۳ تا ۵، که در دنیا به‌عنوان قابل کشت شناخته می‌شوند را از چرخه تولید خارج می‌نماید. اما با درک توزیع سطوح اراضی با کلاس مختلف در ایران، عمق فاجعه از این هم فراتر می‌رود. بر اساس مجموعه مطالعات خاک انجام شده در کشور، وسعت اراضی کلاس یک کشور کمتر از ۱/۲ میلیون هکتار (حدود ۶ درصد از اراضی قابل کشت) و اراضی کلاس ۲ حدود ۴ میلیون هکتار (۲۱ درصد از اراضی قابل کشت) است. این بدین معنی است که بیش از ۷۰ درصد اراضی قابل کشت کشور که تبعاً سهم قابل توجهی در تولید محصولات کشاورزی دارند، در محدوده کلاس‌های ۳ تا ۶ قرار می‌گیرند. بنابراین قابل پیش بینی است که در اجرای قانون جهش تولید مسکن، بخش قابل توجهی از اراضی که اکنون در چرخه تولید محصولات کشاورزی قرار دارند، در معرض تغییر کاربری قانونی به مسکن قرار خواهند گرفت و این یعنی تهدید امنیت غذایی.

تأسف بار تر اینکه در ماده ۵۱ لایحه پیشنهادی برنامه هفتم، "بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مکلف شده است در روستاهای بالای پنجاه خانوار، متناسب با بعد خانوار و تبصره (۲) ماده (۹) قانون جهش تولید مسکن، جهت ساخت مسکن خودمالکی روستایی با ایجاد زیر ساخت‌های لازم و بازنگری در محدوده طرح‌های هادی روستایی مناطق فاقد زمین و تصویب در مراجع مربوطه، اقدام به واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط نماید». این در حالی است که بر اساس مطالعه تعداد ۱۲۴۶ شهر توسط سازمان امور اراضی در سال ۱۳۹۶، ۱۳۸ هزار حیرم شهرهای کشور ۴/ ۱۸ برابر محدوده شهرها است که بیش از دو برابر استاندارد تعیین شده در مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی کشور است. توسعه بی‌رویه طرح‌های هادی روستایی نیز خود عامل مهم دیگر تغییر کاربری اراضی کشاورزی است. مجموعه مساحت طرح‌های هادی روستاهای بیش از ۲۰ خانوار در سه استان شمالی کشور ۲۸۷۰۰۰ هکتار است که ۱۵۰۰۰۰ هکتار آن اراضی کشاورزی بوده و به این ترتیب از شمول قانون حفظ کاربری اراضی خارج گردیده است. متأسفانه از ۳۰۰ هزار هکتار شالیزار در شمال کشور، حدود ۱۲۰ هزار هکتار آن داخل بافت طرح‌های هادی واقع و زمینه تغییر کاربری آن‌ها فراهم شده است.

در جای دیگر در بند ماده ۵۰ لایحه پیشنهادی برنامه هفتم، به وزارت راه و شهر سازی اجازه داده شده تا از طریق توقیف یا مالکین اراضی غیر دولتی فاقد کاربری مسکونی با رعایت ماده (۸) قانون جهش تولید مسکن نسبت به تأمین زمین برای اجرای طرح‌های حمایتی ساخت مسکن و یا احداث شهرک‌های مسکونی توسط بخش خصوصی با رعایت ضوابط وزارت راه و شهرسازی اعم از رعایت سرانه‌های شهری و تأمین خدمات زیر بنایی و رونمایی مورد نیاز و همچنین سایر قوانین و مقررات اقدام نماید. قطعاً این بند در صورت تصویب زمینه تغییر کاربری اراضی دارای پتانسیل کشاورزی را بیش از پیش فراهم خواهد نمود و تهدیدی برای امنیت غذایی کشور است.

علت توقف واردات گوشت قرمز اعلام شد

حرکت کند و بازار از تعادل خارج شود. اما در حال حاضر این تقاضا با واردات تأمین شده است. وی عنوان کرد: واردات نهادهای دامی را افزایش دادیم. طی سه چهار ماه گذشته حجم واردات ذرت، هم کتچاله سویا و هم در حوزه واردات گوشت گرم افزایش یافت و تا چند ماه آینده تا زمانی که در گوشت گوشت قرمز داخلی به پایداری برسیم این روند ادامه دارد. به محض اینکه زنجیره‌های تولید داخل ترمیم شود واردات را کند یا متوقف می‌کنیم. وی افزود، هدف این است که بتوانیم یک توازن میان تولید و تنظیم بازار ایجاد کنیم تا هم معیشت مردم به نوعی آسیب نبینند و هم کالا به وفور در دسترس باشد. همچنین تولید نیز تقویت شود.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در ادامه گفت: سال‌های گذشته این مشکل را داشتیم که برخی از کشتی‌هایمان ماه‌ها معطل پرداخت ارز بودند که هم کیفیت نهاده‌ها کاهش می‌یافت و هم دموارهای سنگین می‌خورد. اما با هماهنگی که بین بانک مرکزی و وزارت جهاد به وجود آمده این زمان بسیار کوتاه شده است. همچنین مطالبات واردکننده‌ها نیز پرداخت شد. منابع جدیدی که آزاد شده هم در حوزه کالاهای اساسی خواهد بود. این موضوع به ما امید می‌دهد که پایداری در تأمین ارز طی ماه‌های آتی خواهیم داشت و این پایداری در تأمین ارز یعنی استمرار واردات نهاده‌ها و واردات کالای با کیفیت و مهم‌تر از همه ترخیص به موقع و عدم ماندگاری و رسوب کالاها در گمرکات و لنگرگاه‌ها.



می‌کردیم، اما طی ماه‌های پایانی سال گذشته و ماه‌های ابتدایی اسال به علت مشکلات و چالش‌های ارزی که بین وزارت جهاد و بانک مرکزی به وجود آمد این واردات کند و متوقف شد. اما این فرایند مجدداً به جریان افتاده است.

پیمان پاک که در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، تصریح کرد: کمبود عرضه گوشت منجمد برای حوزه صنف و صنعت منجر به این شد که تقاضای صنایع به سمت گوشت گرم

نقش اصلی مردم در اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت

در جنگی که اکنون اقلیم برای سرزمین‌ها ایجاد کرده است با نقش آفرینی و مشارکت مردم در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت می‌توان پوشش گیاهی را برای نسل بعدی حفظ کرد. صیانت از منابع طبیعی مسؤولیت اجتماعی است که بر عهده جامعه اعم از افراد، نهادهای دولتی و غیردولتی است. سیاست گذاری با مجموعه دولت‌ها بسوده اما هنگام اجرا باید بخش خصوصی با نهادهای دولتی همراهی کنند. در این بین مردم می‌توانند نقش پررنگی داشته باشند. در طرح کاشت یک



میلیارد درخت از سوی وزارت جهاد کشاورزی بخش اعظمی از کار بر عهده مردم بوده تا موفقیت پروژه با درصد خطای کمتری همراه باشد. عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: وظیفه داریم منابع طبیعی را با مردم و برای مردم حفظ کنیم و این نعمت و امکاناتی که امروز در اختیار سازمان قرار دارد و از گذشتگان به دست ما رسیده است باید به بهترین شکل به نسل آینده منتقل شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: موظف هستیم با تحولات اقلیمی که در جهان و ایران دامنگیر نسل‌های حال و آینده می‌شود منابع طبیعی را به سمتی هدایت کنیم که نخست پوشش گیاهی موجود حفظ شده و سپس ارتقای کمی و کیفی این منابع دنبال شود.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور خاطرنشان کرد: منشور سازمان منابع طبیعی حکم می‌کند مشکلات بین مردم و منابع طبیعی حل شود و حفظ منابع طبیعی و پوشش گیاهی کشور وظیفه اصلی ما در سازمان منابع طبیعی است اما در کنار آن وظیفه خود می‌دانیم با در نظر گرفتن حداقل خسارت به طبیعت، شرایطی را فراهم آوریم تا مردم و بهره برداران بتوانند حداکثر انتفاع را از منابع طبیعی ببرند.

این مقام مسؤول دولتی اعلام کرد: به عنوان یک جنگلبان و حافظ سرسبزی کشور، مطمئن هستم در جنگی که اکنون اقلیم برای سرزمین ما ایجاد کرده است با نقش آفرینی و مشارکت مردم در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت می‌توان پوشش گیاهی شادابی را برای نسل بعدی کشور به یادگار گذاشت.



۲۴ هزار و ۵۶ زائر پاکستانی در مواکب خراسان جنوبی پذیرایی شدند

بیرجند- قربانی راد- مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی گفت:۲۴ هزار و ۵۶ زائر پاکستانی تاکنون در مواکب استان پذیرایی شدند که بیشترین تعداد مربوط به موکب امامزاده سیدعلی نهندان بوده است.حجت الاسلام پرویز بخشی‌پور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به اینکه خراسان جنوبی معبری برای زائران اربعین و حرم رضوی به ویژه زائران پاکستانی است مواکبی برای پذیرایی و اسکان زائران در استان تعیین شده است.مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی ادامه داد: در این راستا پنج موکب اربعین حسینیه جهت میزبانی از زائران پاکستانی حضرت اباعبدالله(ع) و حضرت رضاع) در مزار سید علی نهندان، امامزادگان باقریه بیرجند، مسجد ابوالفضل (ع) نهندان، امام زاده زید بن محمد قاین و مسجدجامع مقدس خضری دشت بیاض برپا شده است.

وی با بیان اینکه ۲۴ هزار و ۵۶ زائر پاکستانی تاکنون در مواکب خراسان جنوبی پذیرایی شدند افزود: بیشترین تعداد مربوط به موکب امامزاده سیدعلی نهندان بوده که در این موکب ۶ هزار و ۳۵۲ زائر پاکستانی مورد پذیرایی قرار گرفتند.بخشی‌پور گفت: در موکب الذهرا قاین پنج هزار و ۲۱۲ زائر پاکستانی، امامزاده زید قاین سه هزار و ۹۸۲ زائر پاکستانی، امامزادگان باقریه بیرجند ۸۸۷ زائر، مسجد جامع خضری دشت بیاض پنج هزار و ۱۰۰ زائر و مسجد حضرت ابوالفضل نهندان ۵۲۲ زائر پاکستانی پذیرایی شدند.مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی عنوان کرد: در این راستا ۳۸۴ انبوس از زائران پاکستانی در مواکب خراسان جنوبی توقف کردند و به ۳۶۱ زائر پاکستانی خدمات اسکان ارائه شده است.

صنایع بزرگ و احتیاج به احداث نیروگاه؟



الهام صالح | بر اساس آخرین گزارش شرکت برق حرارتی از روند پروژه‌های نیروگاهی صنایع، هم‌اکنون ۱۸نیروگاه بخش صنعت وارد مرحله ساخت شده‌است.

ماجرای ملزم شدن صنایع بزرگ به ساخت نیروگاه خودتامین از جمله مسائل مهمی است که به دوره حاضر اختصاص ندارد و برای نخستین بار در نیمه دهه هشتاد شمسى مطرح شد.

با اینکه مجلس و دولت در آن زمان نیز پیگیر ساخت نیروگاه توسط صنایع بزرگ و انرژی بر بودند، اما برق ارزان و عدم الزام قانونی سبب شد تا پس از یک دوره نیروگاه‌سازی صنایع در دهه ۸۰، صنعت دیگر رقیبی برای ساخت واحدهای نیروگاهی از خود نشان ندهد.

اتفاقی که سبب شد تا روند ناترازی میان تولید و مصرف برق کشور تشدید شده و مشکلات جدی برای صنعت برق کشور ایجاد شود، با این وجود در سالال ۱۴۰۰ و همزمان با شروع فعالیت دولت سیزدهم بار دیگر دولت بزرگترین مصرف کننده برق

معاون راهبردی و نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از برنامه‌ریزی برای داخلی‌سازی تجهیزات شیرین‌سازی آب با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: هم‌اکنون در شش‌هه‌روز ۵۰۲ هزار مترمکعب آب دریا شیرین‌سازی شده و در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

هاشم امینیافزود: بحث شیرین‌سازی آب به‌عنوان یکی از سیاست‌هایی که در یک دهه گذشته توسط وزارت نیرو برای تأمین آب شرب و بهداشت به‌خصوص در نوار ساحلی کشور اجرایی شده است و هنوز ادامه دارد.

وی ادامه داد: این موضوع در دولت سیزدهم اوج گرفته و با توجه به تأکیدی که شخص وزیر نیرو داشت قراردادهای جدیدی در این باره منعقد شده است.

معاون آبفای کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۸۰ قرارداد آب‌شیرین‌کن در سطح کشور داریم که حدود ۵۰۲ هزار مترمکعب بر شش‌هه‌روز آب کیفی را در اختیار مردم قرار می‌دهد. امینی گفت: عمده این ۵۰۲ هزار مترمکعب در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر و خوزستان است و به‌صورت موردی در برخی استان‌های دیگر هم داریم.

معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیأت وزیران مربوط به پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی از طریق واگذاری بخشی از سهام دولت در تعدادی از شرکت‌ها را به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرد.

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیأت وزیران در راستای اجرای جزء یک بند «د» تبصره ۱۹ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۲ را به دستگاه‌های مربوطه شامل وزارت خانه های تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی، نیرو و نفت و همچنین سازمان های تأمین اجتماعی، برنامه و بودجه و خصوصی سازی ابلاغ کرد. طبق این تبصره از قانون بودجه امسال دولت موظف است به منظور تأدیه بدهی قطعی حسابرسی شده خود به سازمان تأمین اجتماعی حداقل ۷۰هزار میلیارد تومان از روشهای تهاات و واگذاری سهام، واگذاری نفت خام و ميعانات گازي و يا تضمين اصل و سود اوراق مالي اسلامي منتشرشده سازمان مذکور با سررسيد تا ۵ سال اقدام کند.

لذا بر اساس مصوبه هیأت وزیران ابلاغی به دستگاه‌های ذی ربط، باقی مانده سهام متعلق به دولت در شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حدود ۱۷ درصد) به سازمان تأمین اجتماعی واگذار می شود. در صورت عدم تکفوی ارزش سهام مذکور بخشی از سهام متعلق به دولت در شرکت‌های پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند و پالایش نفت کرمانشاه پس از تصویب هیئت واگذاری برای موضوع تخصیص می یابد.

در بند ۲ مصوبه هیأت وزیران آمده: «قیمت نهایی سهام و تعیین تکلیف بدهی‌ها و

سند جامع کاهش فقر تدوین می‌شود

رئیس موسسه عالی آموزش و پژوهش، مدیریت و برنامه ریزی سازمان برنامه و بودجه از تدوین سندی جامع برای کاهش فقر خبر داد و گفت: رصدخانه فقر با تجمع توانمندی بانک‌های اطلاعاتی کشور ایجاد می‌شود. به گزارش از موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی، محمدهادی زاهدی وفا در نخستین جلسه کمیته تدوین سند جامع کاهش فقر، اظهار کرد: مقام معظم رهبری در جلسه سران قوا در زمینه فقرزدایی مأموریت ویژه‌ای داده‌اند، از سوی دیگر رئیس‌جمهور هم در این موضوع دغدغه‌های جدی دارند و از چندی پیش تدوین سندی جامع برای کاهش فقر، با حضور همه دستگاه‌ها و فعالان این حوزه در دستور کار قرار موسسه فقر قرار گرفت.وی با بیان اینکه بر اساس دستور رئیس‌جمهور به دنبال کاهش فقر در یک‌زمان معین و تدوین سند قابل‌اجرا هستیم، افزود: در حال حاضر دستگاه‌ها و بازیگران زیادی در کشور برای مقابله با فقر وجود دارد، هر کدام هم از زاویه دید خود فعالیت‌های خوبی انجام می‌دهند؛ ولی واقعیت این است که با وجود هزینه‌های قابل‌توجه موفقیت لازم در این حوزه به دست نیامده است. مشاور رئیس‌جمهور اضافه کرد: بهترین برنامه‌ها اگر عزم جدی نباشد، روی کاغذ باقی خواهند ماند؛ ما به دنبال پژوهش اقدام محور هستیم نه تولید سند و برنامه‌های غیرقابل عملیاتی.

بیرجند- قربانی راد- مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی گفت:۲۴ هزار و ۵۶ زائر پاکستانی تاکنون در مواکب استان پذیرایی شدند که بیشترین تعداد مربوط به موکب امامزاده سیدعلی نهندان بوده است.حجت الاسلام پرویز بخشی‌پور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به اینکه خراسان جنوبی معبری برای زائران اربعین و حرم رضوی به ویژه زائران پاکستانی است مواکبی برای پذیرایی و اسکان زائران در استان تعیین شده است.مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی ادامه داد: در این راستا پنج موکب اربعین حسینیه جهت میزبانی از زائران پاکستانی حضرت اباعبدالله(ع) و حضرت رضاع) در مزار سید علی نهندان، امامزادگان باقریه بیرجند، مسجد ابوالفضل (ع) نهندان، امام زاده زید بن محمد قاین و مسجدجامع مقدس خضری دشت بیاض برپا شده است.

وی با بیان اینکه ۲۴ هزار و ۵۶ زائر پاکستانی تاکنون در مواکب خراسان جنوبی پذیرایی شدند افزود: بیشترین تعداد مربوط به موکب امامزاده سیدعلی نهندان بوده که در این موکب ۶ هزار و ۳۵۲ زائر پاکستانی مورد پذیرایی قرار گرفتند.بخشی‌پور گفت: در موکب الذهرا قاین پنج هزار و ۲۱۲ زائر پاکستانی، امامزاده زید قاین سه هزار و ۹۸۲ زائر پاکستانی، امامزادگان باقریه بیرجند ۸۸۷ زائر، مسجد جامع خضری دشت بیاض پنج هزار و ۱۰۰ زائر و مسجد حضرت ابوالفضل نهندان ۵۲۲ زائر پاکستانی پذیرایی شدند.مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی عنوان کرد: در این راستا ۳۸۴ انبوس از زائران پاکستانی در مواکب خراسان جنوبی توقف کردند و به ۳۶۱ زائر پاکستانی خدمات اسکان ارائه شده است.

کشور یعنی صنایع انرژی بر را ملزم به ساخت واحدهای نیروگاهی کرد و با تصویب قانون مانع زدایی از صنعت برق توسط مجلس شورای اسلامی این روند تسهیل یافت.

بر اساس اعلام وزارت نیرو، این اتفاق موجب شد تا در تاریخ ۱۹ مهر سال ۱۴۰۰ و بلافاصله پس از استقرار دولت سیزدهم علی اکبر محرابیان و سیدرضا فاطمی امین وزرای نیرو و صمت در قالب امضای تفاهم‌نامه‌ای احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی توسط بخش صنعت و معدن را در دستور کار قرار دهند.توضیح بیشتر اینکه بر اساس ماده ۴ قانون مانع زدایی از صنعت برق، صنایع انرژی‌بر با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلفند، حداقل ۹۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث کنند. در صورت عدم احداث، تأمین برق این صنایع در شرایط کمبود برق، در اولویت طرح‌های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می‌گیرد.

جزئیات پیشرفت برنامه الزام صنایع به ساخت نیروگاه

پس از امضای این تفاهم‌نامه، بررسی‌هایی به منظور جزئیات ساخت تک تک واحدهای نیروگاهی زیرمجموعه در دستور کار قرار گرفت و ۳ ماه بعد یعنی در تاریخ ۲ بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰، اولین قرارداد تفاهم‌نامه وزارت نیرو و وزارت صمت منعقد شد.

بر اساس آخرین گزارش شرکت برق حرارتی از روند پروژه‌های نیروگاهی صنایع، هم‌اکنون ۱۸ نیروگاه بخش صنعت وارد مرحله ساخت شده و از این تعداد ۲ واحد نیروگاهی در سایت سمنان با ظرفیت مجموع ۲۶۶ مگاوات برق خود را به شبکه کشور تزریق کرده است. همچنین اولین واحد نیروگاه اختصاصی فولاد مبارکه با ظرفیت ۳۰۷ مگاوات مراحل سنکرون خود را پشت سر گذاشته و برق خود را به این واحد صنعتی عرضه کرده است. علاوه بر واحدهای نیروگاهی یاد شده، ۱۵ واحد نیروگاهی توسط صنایعی نظیر گل گهر سیرجان، آلومینیوم المهدی، سالکو، فولاد خوزستان، صنعت مس و چادرملو پیشرفت فیزیکی بین ۵ تا ۹۷ درصد دارند.

ساخت ۳۹ نیروگاه حرارتی و ۴۲ نیروگاه تجدیدپذیر علاوه بر برنامه تأمین برق صنایع در همین راستا، سید زمان حسینی، مجری طرح نیروگاه‌های حرارتی صنایع در وزارت نیرو گفت: تا پایان سال ۱۴۰۲، ۱۴۵ مگاوات واحد نیروگاهی در قالب الزام قانونی صنایع برای ساخت نیروگاه به مدار تولید برق کشور اضافه می‌شود.

مجری طرح نیروگاه‌های حرارتی صنایع در وزارت نیرو گفت: در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ به ترتیب ۲۷۵۴ مگاوات و ۵۵۸۵ مگاوات نیروگاه برق خود را به مشترکان صنعتی عرضه خواهند کرد. وی افزود: وزارت نیرو در راستا تسریع در عملیات ساخت این واحدهای نیروگاهی و در قالب تفاهم‌نامه با وزارت صمت به صورت شبانه‌روزی پیشرفت و رفع موانع این واحدهای نیروگاهی را پیگیری می‌کند.حسینی تأکید کرد: برنامه ۱۰ هزار مگاوات برق صنایع جزئی از برنامه ۳۰ هزار مگاوات ساخت واحدهای نیروگاهی وزارت نیرو است و تاکنون ۳۹ نیروگاه حرارتی و ۴۲ نیروگاه تجدیدپذیر خارج از واحدهای صنایع برق خود را به شبکه تزریق کرده‌اند.

قلات مرکزی را سرعت دهد که اکنون سرعت گرفته و انتقال به بخشی از استان‌های هرمزگان، کرمان، یزد و اصفهان در حال انجام است. امینی گفت: بخش دیگری هم انتقال آب دریای عمان در قالب شیرین‌سازی در حال انجام برای انتقال آب به سیستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی است .

وی ادامه داد: این شیرین‌سازی ۵۰۲ هزارمترمکبی برای جمعیتی حدود ۲ میلیون ۳۰۰ هزار نفر انجام و توزیع می‌شود. معاون آبفای کشورافزود: علاوه‌بر آن ۲۰ قرارداد شیرین‌سازی آب داریم که برای ۷۷۷ هزار نفر اجرایی می‌شود.

به گفته وی، با عملیاتی‌شدن این ۴۰ قرارداد ۱۴۳ هزار مترمکعب به ظرفیت قبلی اضافه خواهد شد.امینی روش شیرین‌سازی را از طریق اسموز معکوس و روش‌های علمی دیگر دانست که فعلاً تجهیزات آن از خارج کشور تأمین می‌شود.

معاون آبفای کشور از تلاش برای داخلی‌سازی تجهیزات شیرین‌سازی با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو متولی این امر خواهد بود.



وی ادامه داد: بیشترین حجم آبی که استفاده می‌شود از آب دریا است.

معاون آبفای کشور خاطرنشان کرد: سیاست وزارت نیرو این است که انتقال آب از دریا به

واگذاری سهام کشتیرانی و پالایشگاه‌ها در اولویت کار دولت قرار گرفت

ماده ۲۰ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی را برای بند یک اصل تصویب نامه اجرا کند.

بر این اساس از تاریخ انعقاد قرارداد قطعی، واگذاری حقوق مالکانه سهام شرکت های یادشده به سازمان تأمین اجتماعی تعلق می گیرد و سازمان خصوصی سازی و سازمان تأمین اجتماعی مکلفند بلافاصله اقدامات مربوط به نقل و انتقال سهام به نام سازمان تأمین اجتماعی را انجام دهند تا زمان انعقاد قرارداد حقوق یاد شده متعلق به دولت است.

مطابق قسمت اخیر بند «د» تبصره ۱۹ قانون بودجه سالال ۱۴۰۲ کل کشور دستگاه دریافت کننده سهام مکلف است پس از دریافت سهام و فروش آن وجوه حاصله را به خزانه داری کل کشور واریز و به مصارف مندرج در بند مذکور برساند. همچنین نقل و انتقال سهام موضوع این تصویب نامه از مایلات نقل و ميعانات گازي و يا تضمين اصل و سود اوراق بر واگذاری بر عهده انتقال گیرنده است.

بدهی های مرتبط با احداث پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند به مبلغ ۸۷۸ میلیون یورو همزمان با واگذاری و متناصب با میزان واگذاری به انتقال گیرنده منتقل می‌شود و جابه‌جایی تضمین صورت می پذیرد. در صورت واگذاری سهام شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت (شرکت مادر تخصصی ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران) سازمان تأمین اجتماعی مکلف به رعایت نظامات و مقررات نهادهای بالادستی مزبور است.



دارایی‌های شرکت‌های موضوع این تصویب‌نامه مطابق آیین‌نامه اجرایی شیوه‌های قیمت‌گذاری بنگاه‌ها و نحوه اعمال شیوه‌های مذکور در همین چهارچوب مصوب ۱۳۸۷ شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی با تصویب هیأت واگذاری تعیین می شود. سازمان خصوصی‌سازی موظف است پس از ابلاغ این تصویب‌نامه قیمت سهام شرکت‌های یاد شده را مطابق آیین‌نامه مذکور برای تصویب به هیأت واگذاری ارائه کند.»

همچنین طبق بند ۳ این تصویب‌نامه، سازمان خصوصی‌سازی مجاز است مفاد تبصره ۳

آوا اقتصاد

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۰۹

شماره : ۱۴۹۴

WWW.AVAYEEGHTESAD.IR



انرژی

فرمانده یگان حفاظت منابع آبی شیلات پایگاه آشوراده بندر ترکمن به عنوان دریایی نمونه برگزیده شد



گلستان : مومنی – به گزارش روابط عمومی سازمان بنادر و دریانوردی استان گلستان ، در مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانوردی که با حضور بذر پاش، وزیر راه و شهرسازی، صفایی، مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی و سایر ارگان‌های دریایی کشور در تهران برگزار شد *محافظ مجید استارمی* ، فرمانده یگان حفاظت منابع آبی شیلات پایگاه آشوراده بندرترکمن به عنوان دریایی نمونه در سال ۱۴۰۲ برگزیده شد.

بازدید نماینده وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از میراث صنعتی مسجدسلیمان



نماینده وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در یک سفر یک روزه وارد مسجدسلیمان شد و از میراث فرهنگی و صنعتی مسجدسلیمان بازدید به عمل آورد.رضا سالمه نماینده وزیر و مدیرکل امور پایگاه‌های ملی و جهانی وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی و هیات همراه از طرح موزه نفت مسجدسلیمان، چاه شماره یک و چشمه‌های نفتی سی برج بازدید نمودند و با توضیحات ارائه شده با این میراث ارزشمند آشنا شدند. وی با برگزاری یک نشست مشترک درخصوص همکاری و تعامل موزه نفت و پایگاه تازه تأسیس منظر فرهنگی و صنعتی مسجدسلیمان بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

لازم به ذکر است طرح موزه نفت مسجدسلیمان در سالال ۱۳۸۳ در هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران تصویب و برای آن احداث ساختمان مرکزی به وسعت ۳۵۰۰ متر مربع درنظر گرفته شد که عملیات ساخت آن دو بار در دهه های ۸۰ و ۹۰ به علت محدودیت منابع مالی متوقف شد. تا اینکه چندی پیش با واگذاری مسئولیت موزه ها به مناطق نفتخیز جنوب،اعتباری برای این طرح منظور شد که با دستور مدیرعامل مناطق نفتخیز تکمیل این پروژه به شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان محول گردید و این شرکت با انجام برنامه ریزی و تعریف چندین زیرپروژه با هدف تکمیل فاز نخست طرح، عملیات اجرایی آنرا به مناقصه گذاشته است.

احتمال اوج گیری استفاده جهانی از نفت آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که استفاده جهانی از نفت احتمالاً در این دهه به اوج می‌رسد. به گزارش از وبگاه The Hill، بر اساس تحلیل به‌روزشده آژانس بین‌المللی انرژی (IEA)، انتشار گازهای گلخانه‌ای و تقاضای جهانی برای سوخت‌های فسیلی احتمالاً در این دهه به اوج خود می‌رسد، به همین دلیل باید اقدامات بیشتری برای جلوگیری از تغییرات اقلیمی ویرانگر انجام شود.

در این گزارش آمده است: سرعت گسترش فناوری‌های اصلی انرژی پاک به این معنی است که آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند تقاضا برای زغال‌سنگ، نفت و گاز طبیعی حتی بدون سیاست‌های جدید اقلیمی در این دهه به اوج خود خواهد رسید.بر اساس این گزارش، بیشتر این تغییر در مصرف نوع سوخت و افزایش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین بود که کشورهای اروپایی را مجبور کرد به سرعت از گاز طبیعی فاصله بگیرند و از منابع انرژی جایگزین استفاده کنند.آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر جهانی تا سال ۲۰۳۰ میلادی تقریباً سه برابر شده و به ۱۱ هزار گیگاوات برسد. همچنین انتشار متان به یک‌چهارم سطح فعلی کاهش یابد، یعنی به حدود ۳۰ مگاتن در سال برسد.

آگهی مزایده

نوبت اول

بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به واگذاری اعیان یک واحد مسکونی از پروژه موقوفه بی بی خاور به آ استان فارس، شهرستان شیراز، میدان احسان، بلوار پرستار، کمربندی جبل الدراک، انتهای خیابان شهید نسیعی، جنب برج طلوع به مشخصات ذیل اقدام نما اعیان یک واحد مسکونی واقع در طبقه چهارم پروژه فوق‌الذکر به متراژ تقریبی ۱۳۵/۴۲ مترمربع با انضمام یک واحد انباری به‌متراژ تقریبی ۳/۴۱ متر و یک واحد پارکینگ با ارائه ضمانت‌نامه بانکی با سپرده نقدی به مبلغ ۳/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

- لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید از تاریخ چاپ آگهی با مراجعه به آدرس اینترنتی این بنیاد (**www.btom.ir**) نسبت به اسناد مزایده اقدام و برابر شرایط مندرج در اسناد فراخوان اسناد مذکور را تکمیل و تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ داخل پاکت درسته از طریق پست به آدرس تهران، کریم‌خان زند، نرسیده به میدان ولیعصر (عج) کوچه شامد، پلاک ۲۲ ، یا کدپستی ۱۵۴۶۳۵۱۳ بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور ارسال نمای
- لازم به ذکر است متقاضیان می‌بایست ترتیبی اتخاذ نمایند که پاکت پیشنهادات حداکثر تا تاریخ اعلام شده به واحد دبیرخانه این بنیاد تحویل گردد.
- متقاضیان می‌بایست مستند بر پرداخت مبلغ ضمانت شرکت در مزایده اعم از ضمانت‌نامه بانکی یا فیش بانکی پرداخت وجه را داخل پاکت پیشنهاد همزمان با ارسال اسناد فراخوان به بنیاد ارائه نمایند.

- ضمناً شرایط مزایده و مشخصات دقیق مورد معامله در اسناد مربوطه تعیین و مشخص خواهد شد.

- همچنین متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن ۰۹۱۷۷۱۷۲۴۳۴ (آقای کشاورز) تماس حاصل فرمایند.

بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور

